Item, quorumcunque, cubiculariorum & cursorum suorum.

Item, beneficia ad collationem Cardinalium à Rom. cur. absentium ratione quorum & eorum cardinalatus ecclesiarum, & titularum pertinent. quandiu absentia huiusmodi durauerit sedi Apostolicæ generaliter reseruata, *vt in lueris Nicolai 5.*

Alia beneficia reseruata.

Item, beneficia reseruata per prædecessorem, & tempore obitus ipsius vacant, remanent affecta.

Item, erunt reseruata generaliter omnia beneficia, quæ per Pontificem ex causa generaliter reseruabuntur. Et quia generalis reseruatio quæ in iure scripto dicitur, vt in sedem vacant. apud sedem apostolicam, *vt in c. 2. de præb. in 6. dignior*, & efficacior est cæteris aliis reseruationibus: Ideo ubi illa reseruatio dari potest, illa dari debet, & non alia ex prædictis modis generaliter reseruatis, vel ex aliis modis

specialiter reseruatis, vt in ecclesiis cathedralibus, & metropolitanis vacantibus. Quæ si vacant extra curiam, sunt specialiter reseruata secundum regulas. Si verò in curia, sunt generaliter reseruata vt vacant. apud sedem apostolicam, ecclesia cathedralis, tunc dicimus, &c.

Dudum siquidem prouisionem ecclesiarum omnium apud sedem apostolicam tunc vacant. & in antea tunc vacatura collationi & dispositioni nostræ reseruamus decernere, &c. *Reseruatio ecclesiarum.*

Si verò vacat monasterium apud sedem, tunc dicimus sic dudum siquidem prouisiones ecclesiarum, & monasteriorum quarumlibet apud sedem apostolicam tunc vacant. & in antea vacaturarum collationi, &c. *Reseruatio monasterio.*

Si verò dignitas post pontificalem maior vacat apud sedem apostolicam per mortem officialis, tunc non debet dari reseruatio tanquam de dignitate maiori, vel tanquam de reseruatis post mortem officialis propter constitutionem ad regimen: sed tantum de reseruato apud sedem vacant. & dicimus sic: Dudum siquidem omnes dignitates, cæteraq; beneficia ecclesiastica, cū cura, & sine cura, tunc apud sedem apostolicam vacant. Si verò dicta dignitas vacat extra curiam, tunc addetur quod sit dignitas maior, & dicitur sic: dudum siquidem omnes dignitates maiores in cathedralibus post pontificales tunc vacant. &c.

Si verò non fuerit dignitas maior post Pontificalem in cathedrali vel principali in collegiata ecclesia, sed alia dignitas fuerit, dicitur sic: Dudum siquidem omnes dignitates, canonicatus, & præb. ac dignitates, cæteraq; beneficia ecclesiastica: prout in antiquis formis obseruabatur.

Et aduerte, quòd in beneficiis curatis, vel aliis in quibus cura solet imminere, vt in dignitatibus, semper debet addi, cum cura vel sine cura. In non curatis verò dicimus: Dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica apud sedem, &c.

Quando dignitas maior post pontificalem in cathedralibus, vel principali in collegiatis vacat, tunc in reseruatione non fit

mentio de vtraque, sed solum de vacan. videlicet: Dudum siquidem omnes dignitates in cathedralibus ecclesiis post pontificalem maiores vacan. & c. vel sic, omnes dignitates principales in collegiatis ecclesiis principales, & c.

Nota, de beneficiis officialium, quod à patriarchali vsq; ad infimum beneficii descendendo cadens, aliàs in reservatione ex constitutione ad regimen, quæ habetur in quinterno cancellariæ, est reservatum, & debemus scire si in curia, siue extra eam vacent, & c.

Per obitum extra curiam: Dudum siquidem omnes canonicatus, & præb. cæteraque beneficia ecclesiastica, quorumcunq; capellanorum sedis apostolicæ vbicunq; decedentium, tunc vacan. & in antea vacatura, & c. Cum itaq; postmodum canonicatus, & præb. ecclesiæ N. quos quondam N. ipsius ecclesiæ canonicus dum viueret obtinebat, per obitum eiusdem N. qui capellanus præfatae sedis, & Palatii apostolici causarum auditor exiit, extra Rom. curiam diem clausit extremum, vacauerit, & c. Nos volent, & c. Vel sic, per obitum N. qui familiaris noster, ac scriptor, etiam abbreviator, necnon corrector literarum apostolicarum existens, apud sedem prædictam & c. diem clausit extremum.

Per obitum Cardinalis in curia: Dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica, tunc apud sedem apostolicam vacan. & in antea vacatura & c. per obitum ipsius Cardinalis extra curiam, & c. Dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica quorumcunq; sanctæ Rom. ecclesiæ Cardinalium, tunc vacan. & in antea vacatura. Idem est iudicium de Cardinalibus & omnibus officialibus infra scriptis, videlicet,

Vicerecancellarii.

Camerarii.

Septem notariorum.

Auditorum Rotæ.

Auditoris literarum contradictarum.

Correctorum, & scriptorum apostolicorum, tam cancellariæ quàm pœnitentiæ, qui cancellariæ centum vnus, & pœnitentiariæ viginti quatuor existunt.

Abbreviatorum literarum apostolicarum.

Secretariorum, & Solicitorum.

Familiarium commenfalium.

Capellanorum sedis apostolicæ in Epitaphio descriptorum.

Legatorum, seu Collectorum sedis apostolicæ.

Receptorum & Thesaurariorum in terris ecclesiæ.

Et sicut prius dictum est de beneficiis officialium, similiter de beneficiis familiarium Papæ, & Cardinalium, collectorum in singulis diocesis vnicorum subcollectorum, ac curialium, etiam in quouis loco, dum curia transfertur de loco ad locum decedentium, necnon cubiculariorum, & cursorum, vt supra per regulas.

Notabilia de vacantibus speciali reservatione.